

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

SVANE KØKKENET ODENSE A/S  
RØDEGÅRDSVEJ 209 A  
5230 ODENSE M

CVR-NR. 32 93 82 80

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Godkendt på generalforsamlingen

29 / 9 2017

Dirigent:

Niels Kristian Eriksen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
De uafhængige revisorerers revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse .....	15
Noter .....	16 - 20

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedformål er handel med og opsætning af køkken- og badeværelsesinventar, indretning af køkkener og badeværelser samt hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2016/17 et overskud på 2.458.671 kr.

Selskabets driftsresultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet forventer fremover fortsat en positiv udvikling i omsætningen og indtjeningen.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17**

<u>No- ter</u>	<u>2016/17 Kr.</u>	<u>2015/16 Kr.</u>
1. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	11.700.856	8.494.471
2. Personaleomkostninger.....	-7.810.355	-5.921.454
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	3.890.502	2.573.017
3. Afskrivninger .....	-290.135	-173.054
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	3.600.367	2.399.963
Finansielle indtægter .....	50.650	38.656
Finansielle omkostninger .....	-471.406	-435.603
	-420.756	-396.947
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	3.179.611	2.003.015
4. Skat af årets resultat .....	-720.940	-450.890
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	2.458.671	1.552.125
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	2.458.671	1.552.125
Disponeret i alt .....	2.458.671	1.552.125

BALANCE PR. 30. APRIL 2017AKTIVER

<u>No- ter</u>	<u>2016/17 Kr.</u>	<u>2015/16 Kr.</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Ombygning af lejede lokaler .....	3.136.281	3.246.252
Tekniske anlæg og maskiner .....	93.779	129.149
	<u>3.230.060</u>	<u>3.375.401</u>
<b>6. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Huslejedepositum .....	223.452	223.452
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>3.453.512</u>	<u>3.598.853</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
Varelager .....	215.203	218.162
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
7. Tilgodehavender fra salg .....	14.706.442	5.690.869
8. Igangværende arbejder .....	6.677.923	4.508.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	2.406.759	1.695.636
Andre tilgodehavender .....	815.472	964.874
Periodeafgrænsningsposter .....	270.660	215.560
	<u>24.877.255</u>	<u>13.075.595</u>
<b>VÆRDIPAPIRER</b> .....	5.760	4.320
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	16.123	3.334
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>25.114.342</u>	<u>13.301.411</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>28.567.854</u>	<u>16.900.264</u>

**BALANCE PR. 30. APRIL 2017****PASSIVER**

<b><u>No-</u></b>		<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
<b><u>ter</u></b>		<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
	<b>EGENKAPITAL:</b>		
9.	Aktiekapital .....	500.000	500.000
10.	Overført resultat .....	6.478.168	4.019.497
	Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
	<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>6.978.168</b>	<b>4.519.497</b>
11.	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
	Udskudt skat .....	447.855	369.601
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
	Gæld til pengeinstitut .....	6.042.858	3.205.279
	Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	2.315.442	2.564.823
	Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	10.014.168	4.250.480
	Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	147.472	124.451
	Selskabsskat.....	1.020.052	874.042
	Anden gæld .....	1.601.839	992.091
		<u>21.141.831</u>	<u>12.011.165</u>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>21.141.831</b>	<b>12.011.165</b>
	<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>28.567.854</b>	<b>16.900.264</b>
12.	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
13.	Nærtstående parter.		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
Årets resultat .....	2.458.671	1.552.125
Reguleringer af skat af årets resultat .....	720.940	450.890
Af- og nedskrivninger .....	124.401	111.272
Øvrige reguleringer .....	-1.440	8.880
Andre ændringer i driftskapital .....	0	0
Betalt (refunderet) selskabsskat .....	-496.675	0
	2.805.897	2.123.167
Ændring i varebeholdninger .....	2.959	173.540
Ændring i tilgodehavender .....	-11.090.537	-1.001.479
Kortfristede gældsforpligtelser .....	6.124.056	1.089.961
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>-2.157.626</b>	<b>2.385.190</b>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-575.149	-611.515
Salg af materielle anlægsaktiver .....	596.091	164.934
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. ....	0	0
Salg finansielle anlægsaktiver mv. ....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>20.942</b>	<b>-446.581</b>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....	0	-217.051
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder.....	-711.123	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder.....	0	-1.370.313
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet.....	23.021	79.196
Betalt udbytte .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-688.102</b>	<b>-1.508.168</b>
Ændring i likvider .....	-2.824.787	430.441
Likvide beholdninger, primo .....	-3.201.946	-3.632.387
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO .....</b>	<b>-6.026.733</b>	<b>-3.201.946</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>Kr.</u>
<b>2. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	6.945.087	5.283.794
Lønrefusion .....	-205.751	-222.428
Pensioner .....	737.963	529.641
Sociale udgifter .....	333.056	330.447
	<u>7.810.355</u>	<u>5.921.454</u>

Selskabet har i regnskabsåret 2016/17 gennemsnitligt beskæftiget 21 medarbejdere mod 16 medarbejdere i 2015/16.

**3. AFSKRIVNINGER:**

Ombygning af lejede lokaler .....	94.544	86.560
Tekniske anlæg og maskiner .....	28.023	24.712
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver .....	1.833	0
Småanskaffelser .....	165.734	61.782
	<u>290.135</u>	<u>173.054</u>

**4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	642.686	377.366
Udskudt skat .....	78.254	73.524
	<u>720.940</u>	<u>450.890</u>

NOTER

	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>	
<b>5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	<u>Ombygning af lejede lokaler</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>
Anskaffelsessum primo .....	3.689.922	172.678
Årets tilgang .....	544.663	30.486
Årets afgang .....	-560.091	-50.000
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>3.674.494</u>	<u>153.164</u>
Afskrivninger primo .....	443.670	43.529
Afgang afskrivninger .....	0	-12.167
Årets afskrivninger .....	94.543	28.023
Årets nedskrivninger .....	0	0
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<u>538.213</u>	<u>59.385</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>3.136.281</u>	<u>93.779</u>

NOTER

	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>
<b>6. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<u>Husleje-</u> <u>depositum</u>
Anskaffelsessum primo .....	223.452
Årets tilgang .....	0
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>223.452</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>223.452</u>

	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>Kr.</u>
<b>7. TILGODEHAVENDER FRA SALG:</b>		
Debitorer .....	14.771.442	5.784.869
Hensættelse til tab på debitorer .....	-65.000	-94.000
	<u>14.706.442</u>	<u>5.690.869</u>

**8. IGANGVÆRENDE ARBEJDER:**

Igangværende arbejder .....	6.677.923	4.508.655
A contofaktureringer og deposita .....	-2.315.442	-2.564.823
	<u>4.362.481</u>	<u>1.943.832</u>

Ovenstående indregnes således i årsregnskabet:

Igangværende arbejder .....	6.677.923	4.508.655
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	-2.315.442	-2.564.823
	<u>4.362.481</u>	<u>1.943.832</u>

**NOTER**

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>9. AKTIEKAPITAL:</b>		
Indskudskapital .....	500.000	500.000
Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.		
<b>10. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	4.019.497	2.467.372
Overført jf. resultatdisponering .....	2.458.671	1.552.125
	<u>6.478.168</u>	<u>4.019.497</u>
<b>11. UDSKUDT SKAT:</b>		
Saldo primo .....	369.601	296.077
Årets regulering .....	78.254	73.524
	<u>447.855</u>	<u>369.601</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Ombygning af lejede lokaler .....	1.805.903	1.527.609
Tekniske anlæg og maskiner .....	24.219	30.889
Tilgodehavender .....	-65.000	-94.000
Periodeafgrænsningsposter .....	270.660	215.560
Anden gæld .....	0	0
	<u>2.035.782</u>	<u>1.680.058</u>
Udskudt skat, 22 % .....	<u>447.854</u>	<u>369.600</u>

## NOTER

### **12. SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 8.000.000 kr. i aktiver, der pr. 30. april 2017 har en regnskabsmæssig værdi på 18.151.705 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor den årlige leje er 955.022 kr.

Selskabet har indgået fem leasingforpligtelser på biler. De månedlige ydelser er på i alt 12.959 kr.

Selskabet har indgået to leasingforpligtelser vedr. kontor- og edb-udstyr. De månedlige ydelse er på 5.007 kr. ekskl. moms.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 3.973.700 kr.

### **Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Svane Køkkenet Odense A/S er sambeskattet med administrationsselskabet, CKE Holding ApS, Montage-mesteren ApS, CKE Ejendomme ApS, Ejendomsselskabet Skovdongvej 3 ApS og CM Helse ApS. Som helejet datterselskab hæfter Svane Køkkenet Odense A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige

### **13. NÆRTSTÅENDE PARTER:**

#### **Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

CKE Holding ApS  
Torpvej 22  
Hjallese  
5260 Odense S